

Strzelce Opolskie, 25 lutego 2008

Wg rozdzielnika

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 206 000 Euro na dostawę
echokardiografu dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich
Znak sprawy: ZOZ/3-ZP/08**

ODPOWIEDZI NR 1 NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Pytanie nr 1 dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych (IV Obrazowanie) pkt. 1
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania echokardiograf wyposażony w wysokiej jakości monitor o przekątnej 15 cali?

Pytanie nr 2 dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych (IV Obrazowanie) pkt. 2
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania echokardiograf wyposażony w wysokiej jakości monitor pracujący w rozdzielczości 800x600?

Pytanie nr 3 dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych (IV Obrazowanie) pkt. 6
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania echokardiograf wyposażony w pamięć Cine-Loop o długości 1000 klatek. Taka wartość jest w zupełności wystarczająca do prawidłowego przeprowadzenia badania.

Pytanie nr 4 dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych (V Głowice) pkt. 1
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania echokardiograf wyposażony w głowicę sektorową do badań kardiologicznych pracującą w zakresie częstotliwości 2.0-4.0 Mhz (Zamawiający wymaga zakresu 1.5-4.0)?
Tak mała różnica nie ma wpływu na przeprowadzenie badania echokardiograficznego.

Pytanie nr 5 dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych (VI Możliwość rozbudowy) pkt. 3
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania echokardiograf, który na dzień składania ofert nie posiada możliwości rozbudowy o oprogramowanie do automatycznego pomiaru typu Intima-media, ale producent prowadzi zaawansowane prace aby taka opcja była dostępna w przyszłości?

Pytanie nr 6 dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych (VI Możliwość rozbudowy) pkt. 7
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania echokardiograf z możliwością rozbudowy o wysokiej jakości głowicę przezprzełykową o zakresie częstotliwości pracy 2.0-7.0 MHz z obrazowaniem harmonicznym oraz posiadającą możliwość obrotu elektronicznego o 180 stopni?

Pytanie nr 7 dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych (VI Możliwość rozbudowy) pkt. 3
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania echokardiograf z możliwością rozbudowy o głowicę microconvex o częstotliwości pracy 5.0-8.0 MHz?

Odpowiedzi na pytania 1-7

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych modyfikacji.

Pytanie nr 8

Dotyczy SIWZ – Zestawienie Wymaganych Parametrów Technicznych pkt. I. 10.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu posiadającego 5 map szarości przy jednocześnie znacznie większej dynamice.

Pytanie nr 9

Dotyczy SIWZ – Zestawienie Wymaganych Parametrów Technicznych pkt. IV. 8.

Zamawiający wymaga obrazowania harmonicznego. W związku z tym zadajemy pytanie:
Czy Zamawiający wymaga, aby aparat posiadał obrazowanie harmoniczne na wszystkich zaoferowanych głowicach.

Pytanie nr 10

Dotyczy SIWZ – Zestawienie Wymaganych Parametrów Technicznych pkt. V. 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie głowicy sektorowej posiadającej zakres częstotliwości pracy 2,0 – 4,0 MHz, oraz aż 128 kryształów.
Pragniemy nadmienić, iż różnica zaledwie 0,5 MHz nie wpływa negatywnie na diadnostykę.

Pytanie nr 11

Dotyczy SIWZ – Zestawienie Wymaganych Parametrów Technicznych pkt. VI. 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu bez możliwości rozbudowy o oprogramowanie do automatycznego pomiaru Intima Media.

Pytanie nr 12

Dotyczy SIWZ – Zestawienie Wymaganych Parametrów Technicznych pkt. VI. 8.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby aparat miał możliwość rozbudowy o głowicę microconvex o zakresie 3,0 – 9,0 MHz.

Pragniemy zaznaczyć, iż operator używając niższych częstotliwości może uzyskać sygnał na większych głębokościach a dodatkowo uzyskiwać większe prędkości maksymalne. Ponadto pozostałe parametry proponowanego aparatu znacznie przewyższają minimalne parametry podane w wymaganiach technicznych.

Pragniemy ponadto zaznaczyć iż pozostałe parametry proponowanego aparatu znacznie przewyższają minimalne parametry podane w wymaganiach technicznych.

Odpowiedzi na pytania 8-12

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych modyfikacji.
Obrazowanie harmoniczne nie jest wymagane dla głowicy liniowej.

Pytanie nr 13

Dotyczy SIWZ.

Zamawiający wymaga złożenia w oryginale lub kopii poświadczonej notarialnie pełnomocnictwa do podpisania oferty. Pragniemy zauważyć, że potwierdzenie za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania wykonawcy jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym w procedurach zamówień publicznych.

Z uwagi na to, że pełnomocnictwem do podpisywania ofert przetargowych posługujemy się w różnych procedurach przetargowych w tym samym czasie i w sytuacji gdy osoba upoważniona do wystawienia dodatkowego egzemplarza takiego pełnomocnictwa akurat jest nieobecna w biurze przez kilka dni, a termin składania ofert mija 25.02.br. zwracamy się z zapytaniem:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pełnomocnictwo do podpisywania oferty było w formie kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania wykonawcy zgodnie z wpisami do akt rejestrowych.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Powyższy wymóg SIWZ Zamawiający sformułował w oparciu o orzecznictwo Zespołu Arbitrów przy Urzędzie Zamówień Publicznych, gdzie jednoznacznie wskazywano, że pełnomocnictwo musi być wniesione w oryginale lub jako kopia potwierdzona notarialnie, w szczególności dokument pełnomocnictwa nie może być wniesiony w formie kopii potwierdzonej przez samego wykonawcę (zob. np. wyroki oznaczone sygnaturami UZP/ZO/01366/06; UZP/ZO/0-2501/06).

Pytanie nr 14

Czy dopuścić Państwo do przetargu Echokardiograf wysokiej klasy, który będzie dodatkowo posiadał już w standardzie tak ważne opcje jak Stress Echo, M-mode anatomiczny w czasie rzeczywistym i po zamrożeniu oraz moduł archiwizacji z DICOM ale posiadający głębokość obrazowania od 2 do 24 cm, uchylność bramki +/- 30 stopni, monitor 17 cali i pamięć CINE powyżej 2000 klatek.

Dopuszczając powyższe parametry Zamawiający zwiększa możliwość wyboru i zapewnia większą konkurencyjność postępowania bez straty możliwości obrazowych, a pozostałe parametry systemu zwiększają jakościowo możliwości diagnostyczne Zamawiającego bez inwestowania dodatkowych środków finansowych.

Pozostawienie parametrów na poziomie określonym obecnie w tabeli wskazuje jednoznacznie na aparat jednego producenta tzn. echokardiograf VIVID firmy GE i jest to niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych.

Odpowiedzi na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej modyfikacji.

Wyjaśnienia dodatkowe dotyczące pytań Wykonawców

Zamawiający sformułował przedmiot zamówienia w oparciu o:

- swoje potrzeby, które dotyczą ogólnej diagnostyki kardiologicznej,
- możliwości finansowe.

Dysponując ograniczonymi środkami finansowymi Zamawiający nie może sobie pozwolić na zakup aparatu, który w standardzie posiada funkcje, wymagane w niniejszym przetargu jako opcjonalne.

Zakup takiego echokardiografu powodowałby zaciągnięcie zobowiązania, którego Zamawiający nie byłby w stanie spłacić.

W związku z powyższym Zamawiający maksymalnie ograniczył wymagane parametry techniczne (co wprost przyznaje jeden z Wykonawców), jednocześnie ograniczając zakres wymaganych funkcji, pozostawiając sobie możliwość ich dokupienia w przyszłości.

Zamawiający nie może sobie także pozwolić na dalsze minimalizowanie wymaganych parametrów, gdyż mogłoby to prowadzić do opisanego echokardiografu poniżej określonego minimum, które gwarantuje zachowanie standardów badań diagnostycznych.

W sytuacji dysponowania ograniczonymi środkami finansowymi jest to jedyna możliwość zakupu przez Zamawiającego echokardiografu, który spełniałby swe zadania diagnostyczne na średnim poziomie, a jednocześnie, którego zakup nie wykracza poza budżet Zamawiającego.

Z poważaniem:
Beata Czempiel
Dyrektor ZOZ
w Strzelcach Opolskich

Rozdzielnik:

1) Publikacja na stronie internetowej Zamawiającego